
ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 439/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO 2025/2026PROPONENTE

Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e 
Mensa Scolastici

DATA DI ADOZIONE
31/03/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
31/03/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 31/03/2025
A: 15/04/2025

Città di Modugno - Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici - Servizio 8 - Politiche Culturali 
- Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO 
2025/2026

                                                                         La Responsabile del Servizio

Premesso che:

- L’art.42 del D.P.R. n.616/1977 pone a carico dei Comuni i costi relativi alla fornitura dei libri di testo per la 

scuola primaria e, ai sensi dell’art.1, comma 5, del D.P.C.M. n.320/1999, seguitano ad applicarsi le disposizioni 

vigenti di cui all’art.156 del D.Lgs n.297/94 che prevedono la gratuità dei libri di testo agli alunni della scuola 

primaria a prescindere dalle condizioni reddituali. 

- Con apposito decreto, il MIUR stabilisce annualmente i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola 

primaria e dispone che, per gli acquisti effettuati dagli Enti Locali, venga praticato uno sconto.

Rilevato che l’Amministrazione provvede annualmente alla fornitura gratuita dei libri di testo a favore degli 

alunni frequentanti le Scuole Primarie residenti nel Comune di Modugno, mediante distribuzione di “cedole 

librarie” il cui valore è determinato dal prezzo di copertina del libro di testo stabilito con decreto ministeriale, 

detratto lo sconto previsto dal medesimo decreto;

Visti:

 il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

 il vigente Statuto comunale;

 il vigente Regolamento di contabilità;

 il Decreto n. 02-25 in atti Prot. 5755 del 30.01.2025 “Proroga bimestrale degli incarichi di Responsabile di 

Servizio” ai sensi dell’Art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000;

 la Disposizione n. 1/2023 in atti Prot. 15707 del 23.03.2023 “Sostituzione tra i responsabili dei servizi P.O. 

in caso di assenza e/o impedimento per periodi brevi”;

 il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196;

 il D.Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”.

                                                                                   DETERMINA

1. Di dare atto  che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e costituisce 

motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 3 di 6

2. Di approvare  l’Avviso Pubblico per l’accreditamento di librerie e cartolibrerie nell’albo degli esercenti 

convenzionati con il comune di Modugno per la fornitura dei testi scolastici per le scuole primarie 

(cedole librarie) per il tramite della piattaforma SYSAP.

3. Di stabilire   come data di scadenza dell’avviso pubblico il 27.06.2025.

4. Di demandare  a successivo provvedimento l’impegno di spesa e la distribuzione delle risorse 

disponibili per le finalità di cui al precedente punto sulla base dell’esito della ricognizione del presente 

avviso pubblico di carattere programmatico ai sensi dell’art.12 L.241/90 e sulla base delle risorse del 

Bilancio di Previsione 2025/2027.

5. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 

bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6. Di dare atto  altresì ai sensi dell’art.6 bis della L.n.241/1990 e ss.mm.ii della insussistenza di cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del destinatario del presente provvedimento.

7. Di dare atto  che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale,saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, secondo 

quanto disposto dalle deliberazioni A.N.A.C. 50/2013, 59/2013, 77/2013 e dalle deliberazioni AVCP.

                                                                                             

                                                                                                                 

                                                       

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

 Dott.ssa Beatrice Maggio



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 4 di 6

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 86 del 28/03/2025

  Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali

  Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO 

2025/2026

  Nr. adozione generale: 439

  Data adozione: 31/03/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 31/03/2025 Il Responsabile del Servizio
 MAGGIO BEATRICE



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 5 di 6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 439 

DATA DI REGISTRAZIONE:
31/03/2025

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO 2025/2026

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 31/03/2025 AL 15/04/2025

MODUGNO LÌ, 31/03/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.


